
Zaf()cznik do uchwaty Nr ....... . 

Rady Gminy Wieczfnia Koscielna 

z dnia ... .. .......... . ................ . 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 b ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorz~dzie gminnym (Dz.U. z 2020 

r., poz.713 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na dzialania w6jta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje skladane przez obywateli; w tym celu powoluje komisjy 

skarg, wniosk6w i petycji. 

Przewodnicz~cy Rady pismem z dnia 3 marca 2021 r. przekazal pisma skarz~cej: z dnia 

21.01.2021 r. i 08.02.2021 r. , kt6re wplynyly do Mazowieckiego Inspektora Nadzoru 

Geodezyjnego i Kartograficznego w dniu 26 stycznia 2021 r. i 15 lutego 2021 r. a nastypnie 

zostaly przekazane jako skargi na dzialania W6jta zwi~zane z planem zagospodarowania 

przestrzennego, do rozpatrzenia wg wlasciwosci do Przewodnicz~cego Rady Gminy (wplynyly 

w dniu 25.02.2021 r.). 

Skarz~ca w skardze nie zgadza siy: 

1) z przyst~pieniem do sporz~dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

cZysci obrybu geodezyjnego Wieczfnia Koscielna, kt6ry m.in. obejmuje dzialky byd~c~ jej 

wlasnosci~, 

2) rna zastrzezenia do pracy Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej w Wieczfni Koscielnej, 

3) z zatrudnieniem pracownik6w w Szkole. 

Komisja skarg, wniosk6w i petycji na posiedzeniu w dniu 18 marca 2021 r. analizowala skargy. 

Zapoznala siy z wyjasnieniem W6jta Gminy Wieczfnia Koscielna oraz wyjasnieniem 

Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej w Wieczfni Koscielnej oraz pisemnym 

wyjasnieniem Dyrektora Szkoly Podstawowej w Wieczfni Koscielnej . 

Na podstawie przeprowadzonego postypowania wyjasniaj~cego ustalono: 

W stosunku do cz~sci skargi dotycz~cej zastrzezen do sporz~dzenia mpzp wyjasnia: 

1) Rada Gminy w dniu 24.06.2020 r. podjyla Uchwaly Nr XIII122/2020 w sprawie 

przyst~pienia do sporz~dzenia miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego dla cZysci 

obrybu geodezyjnego Wieczfnia Koscielna w granicach przedstawionych na zal'!-czniku 

graficznym, stanowi~cym integraln~ CZySC w/w uchwaly. Przedmiotem opracowania jest 



zmiana ustalen planistycznych dla fragmentu miejscowosci Wieczfnia Koscielna, tj. obszaru 

wskazanego na zalqczniku graficznym, w granicach kt6rego znajduje sit( m.in. fragment terenu 

skarzqcej dzialka numer ewidencyjny 42. 

Zgodnie z obowiqzujqcym Studium uwarunkowan kierunk6w zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wieczfnia Koscielna uchwalonym uchwalq nr V/28/2015 Rady Gminy 

Wieczfnia Koscielna nr w dniu 22 lipca 2015 r., kt6re jest podstawq opracowana miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa dzialka polozona jest w terenach 

oznaczonych symbolem planistycznym MN obszary zabudowy mieszkaniowej 

j ednorodzinne j. 

W6jt zlozyl wyjasnienia przed Komisjq skarg, wniosk6w i petycji w zakresie poszczeg6lnych 

zarzut6w: 

1) 	 Dzialka 42 w obrt(bie Wieczfnia Koscielna, jest uprawlana przez Skarzqcq w dobrej 

kulturze rolnej, 

2) 	 Przeznaczenie w studium oraz mpzp nie narzuca zmiany sposobu jej uZytkowania - do 

chwili zrealizowania na nieruchomosci potencjalnego zamierzenia inwestycyjnego dzialka 

moze bye nadal uzytkowana rolniczo, nie zmienia sit( r6wniez spos6b opodatkowania 

nieruchomosci. 

3) 	 Mapy kt6re stanowiq zalqcznik do uchwaly mpzp Sq udostt(pniane przez Powiatowy 

Osrodek Dokumentacji Geodezyjnej Kartograficznej bez zgody wlasciciela 

nieruchomosci, 

4) 	 W pasie drogowym drogi powiatowej obok miejsca zamieszkania Skarzqcej zlokalizowana 

jest osnowa szczeg6lowa III klasy, kt6ra jest wykorzystywana przez geodet6w 

prowadzqcych prace pomiarowe lub podzialowe, 

5) 	 Nie istnieje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z 22 lipca 2015 r. 

We wskazanej dacie zostalo uchwalone Studium uwarunkowan kierunk6w 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wieczfnia Koscielna, uchwalonego uchwalq 

nr V128/2015 Rady Gminy Wieczfnia Koscielna z dnia 22 lipca 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Studium uwarunkowan i kierunk6w zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wieczfnia Koscielna. Studium nie jest aktem prawa miejscowego. Jest podstawq do 

opracowania miejscowych plan6w zagospodarowania przestrzennego. 

6) Obowiqzki W 6jta w procedurze planistycznej zawarte Sq w Rozdziale 2 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. 0 planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Lj. Dz. U. z 2020 r. poz. 

293,471,782,1086,1378). W6jt przestrzega procedury uchwalenia studium oraz mpzp. W6jt 



nie rna obowiqzku indywidualnego informowania wlascicieli nieruchomosci 0 prowadzonych 

placach planistycznych. Pomimo tego W6jt osobiscie poinforrnowal Skarzqcq 0 zarniarze 

opracowania MPZP podczas bezposredniej rozmowy. 

Sporzqdzenie mpzp rna na celu wprowadzenie nowych rozwiqzan przestrzennych 

wynikajqcych z potrzeb zwiqzanych z rozwojem Gminy. lntencjq sporzqdzenia mpzp dla 

fragmentu miejscowosci Wieczfnia Koscielna jest wspieranie rozwoju zagospodarowania 

terenu, umozliwiajqc zabudowy mieszkaniowq na wskazanym obszarze. Prace projektowe 

przebiegajq stosownie do procedury zgodnej z ustawq 0 planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Zgloszone zastrzezenia bydq przedmiotem rozpatrzenia w toku prowadzonej 

procedury planistycznej, na etapie wnoszenia uwag do projektu mpzp wylozonego do 

publicznego wglqdu. 

Nadto w trakcie rozpatrywania skargi ustalono, ze doszlo do zmiany wlasciciela dzialki objytej 

skargq ( 08 .03.2021 r.) i obecnie jest to inna osoba. 

W stosunku do czcrsci skargi dotycz~cej zastrzezen do pracy Gminnego Osrodka Pomocy 

Spolecznej w Wieczfni Koscielnej wyjasnia: 

2) Kwestie zawarte w pismie a dotyczqce dzialalnosci Kierownika GOPS w Wieczfni 

Koscielnej byly przedmiotem analizy i wyjasnien na posiedzeniu Komisji skarg, wniosk6w 

i petycji w dniu 25 lipca 2019 r. Komisja, po wysluchaniu w6wczas wyjasnien P. Kierownik 

GOPS zdecydowala, iz pismo to nie rna znamion skargi. Podniesione w6wczas i obecnie 

zarzuty dotyczqce sytuacji zwiqzanej z ciotkq, zostaly opisane w spos6b nieadekwatny do 

sytuacji, kt6ra miala miejsce. Zachowanie w6wczas tej Pani bylo agresywne, w zwi~ku 

z czym zostala poinformowana, zeby zachowala spok6j. Skarzqca nie ubiegala siy 0 pomoc 

finansowq w GOPS Wieczfnia Koscielna, wobec czego nie byla ona jej udzielana. Gminny 

Osrodek Pomocy Spolecznej oplaca skladky na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierajqce zasilek staly z pomocy spolecznej niepodlegajqce obowiqzkowi ubezpieczenia 

zdrowotnego z innego tytulu. 

W zwiqzku z powyzszyrn pismo nie bylo w6wczas przedmiotem rozpatrzenia przez Rady 

Gminy Wieczfnia Koscielna. Obecnie P. Kierownik GOPS podtrzymala swoje wczeSniej 

zlozone stanowisko w tej sprawie (pismo z dnia 01.07.2019 r.). 

Skarzqca przed przejsciem na emerytury korzystala z pomocy spolecznej w formie finansowej 

oraz rzeczowej; pobieranie paczek zywnosciowych w ramach "Prograrnu Operacyjnego 

Pomoc Zywnosciowa 2014-2020 wsp6lfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebujqcym, z kt6rej nadal korzysta. 



W stosunku do cZ'rsci skargi dotycz~cej zatrudnienia pracownik6w w Szkole wyjasnia: 

3) Pracodawcq dla pracownikow zatrudnionych na stanowisku woznego w Szkole jest 

Dyrektor Szkoly. Pracownicy administracj i szkoly S,! zatrudniani na podstawie 

wprowadzonego zarzqdzeniem regulaminu naboru na wolne stanowiska urzydnicze czyli w 

ramach procedury rekrutacyjnej , wed lug kt6rej, nabor przeprowadza komisja rekrutacyjna. 

Ogloszenie 0 naborze zostaje wywieszone na tablicy ogloszen szkoly oraz na drzwiach 

wejsciowych do budynku szkoly. Opr6cz tego zamieszcza siy informacjy 0 naborze na stronie 

internetowej szkoly oraz na stronie internetowej BIP Gminy. 

Nabor pracownikow obslugi szkoly nie jest obwarowany regulaminem, jednak pe!na 

informacja 0 przeprowadzanym naborze jest pod ana w ogloszeniu wywieszonym na tablicy 

ogloszen szkoly i na drzwiach wejsciowych do budynku szkoly. Pracownicy obslugi 

zatrudniani S,! poprzez wyb6r zlozonej oferty pracy na podstawie przeprowadzonej rozmowy 

na temat warunkow pracy i placy. Jezeli do szkoly wplynie wiycej ofert to przeprowadzana jest 

rozmowa kwalifikacyjna na podstawie ktorej nastypuje wybor pracownika. 

W przypadku wskazanego pracownika, procedura zostala w pelni zachowana. Ogloszenie 

o naborze na wolne stanowisko konserwatora-woznego zostalo wywieszone na miesi,!c przed 

ustaniem zatrudnienia poprzedniego pracownika. W ogloszeniu zamieszczono informacjy 

o przyjmowaniu podan do okreSlonego terminu. W tym terminie nikt nie zlozyl podania 

o przyjycie do pracy. Po ponowieniu ogloszenia z przesuniyciem terminu skladania podan, 

jedynym kandydatem na to stanowisko byla osoba, 0 kt6rem mowa w skardze. 

Komisja skarg, wnioskow i petycji wnioskuje do Rady Gminy 0 uznanie skargi na dzialania 

W6jta Gminy Wieczfnia Koscielna za bezzasadn,!. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, zostala uznana za bezzasadn,! i jej 

bezzasadnosc wykazano w odpowiedzi na skargy, a skarzqcy ponowil skargy bez wskazania 

nowych okolicznosci - organ wlasciwy do jej rozpatrzenia moze podtrzymac swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiedni,! adnotacjq w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarzqcego (art.239 

§ 1 Kpa). //) 


